
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE V: Ecologia–Ambiente-Cimitero-Verde Pubblicio;

RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 312  del 02/04/2019

Registro  Settore   n.  43   del 28.03.2019

OGGETTO:Acquisto materiale di consumo  il Servizio Verde Pubblico.
                  
 (x) IMPEGNO  DI  SPESA         (   ) LIQUIDAZIONE    

Riferimenti contabili:

- Determina  di impegno  spesa n.

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

 Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.
267/00

 Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile Settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                         

                                                                                               Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                           

                                              

                                                    IL RESPONSABILE  SETTTORE V
        geom. Roberto MONDA 

                                                                                                                                                                     pag. 1 



Il Responsabile del Settore V

Premesso che:
- con Decreto  Sindacale  n.7  del  01.03.2019 il  sottoscritto  geom. Roberto  MONDA è

stato incaricato Responsabile di posizione organizzativa del Settore V;
- con determina settore V n. 156/2018 è stata impegnata la spesa di € 1.201,26 ed è

stato  dato l’affidamento della  fornitura di   materiale  di  consumo,  da destinare al
servizio Verde Pubblico, alla società AMMA STORE s.r.l., Via Volturno n. 8/A, 80034
Marigliano (NA), P.IVA 0722378217.

- con nota prot.  n.  24549 del  24/12/2018 è stato dato incarico alla   società AMMA
STORE s.r.l.  di fornire il materiale di consumo “de quo” come da preventivo approvato
n.629/2018; 

- in data 27.03.2019 con prot. n. 005569  la società AMMA STORE s.r.l. ha comunicato
che era impossibilitata a fornire il suddetto materiale e, quindi, rinunciava all’incarico
ricevuto;

Considerato che:
- questo  Ente  nell’esclusivo  interessere  del  servizio  deve  provvedere  alla  fornitura

acquisto di materiale di consumo in quanto quello utilizzato dagli operatori del Verde
Pubblico è vetusto e non garantisce una perfetta funzionalità per proseguire le attività;

- il  suddetto acquisto di materiale vista l’urgenza e la necessità occorre acquistare il
materiale di consumo;

Preso atto che l’art. 1 della legge 28.12.2015 n. 208 consente di effettuare acquisti fino
a € 999,99, oltre IVA, fuori mercato elettronico;
Considerato, sia l’esigua spesa che la certezza in termini di qualità del prodotto offerto
da rivenditori specializzati già accreditati presso l’Ente per forniture simili eseguite per il
servizio Verde Pubblico e Cimitero;
Interpellata  la  ditta  locale   “Meridiano  Ernesto”  la  quale  si  è  resa  disponibile  alla
fornitura del materiale di consumo in questione, stessa qualità e stesse caratteristiche,
inviando  a  mezzo  P.E.C.  con  messaggio  identificativo  n.
pec2891.20190328151922.16359.135.2.69@pec.aruba.it il  preventivo  n.  80/19  del
28.03.2019 di € 1.201,26 compreso IVA al 22%;
Ritenuto poter procedere l’affidamento diretto per la fornitura di materiale di consumo
attrezzature verde pubblico alla ditta Meridiano Ernesto da Marigliano, con sede legale al
C.so Campano n. 74 – 80034 Marigliano (NA) P.IVA 04126981218, ai sensi dell’art. 14
del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.;
- il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (all.  4/2  del

D..Lgs. 118/11);
- il Regolamento di Contabilità; 

D E T E R M I N A
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

- di annullare l’incarico affidato con determina del settore V n.156 del 26.11.2019 di
€ 1.201,26, compreso IVA al 22%, alla società AMMA STORE s.r.l. – Via Volturno n.
8/A – 80034 Marigliano (NA) P.IVA 0722378217;

- di approvare  il  preventivo  di  spesa  n.80/19  del  28.03.2019  di  €  1.201,26
compreso IVA al 22%, di cui € 984,64 per fornitura di materiale ed € 216,62 per
Iva al 22%, presentato dalla ditta Meridiano Ernesto con sede legale in Marigliano

                                                                                                                                                                     pag. 2 



al  Corso  Campano  civ.  74  a  mezo  P.E.C.  con  messaggio  identificativo  n.
pec2891.20190328151922.16359.135.2.69@pec.aruba.it;

- di confermare l’impegno spesa assunto sul capitolo cap. 1129/8 imp. n. 1679 di €
1.291,26 e.f. 2018;

- di inviare  il  presente  atto  all’ufficio  di  ragioneria  per  gli  adempimenti
consequenziali;

- di procedere all’affidamento della fornitura di materiale di consumo occorrente al
servizio Verde Pubblico, mediante ordine diretto alla ditta Meridiano Ernesto – C.so
Campano n. 74 – 80034 Marigliano (NA) P.IVA 04126981218;

- di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo pretorio “on line”.                                                                       

Il Responsabile  Settore V                  
geom. Roberto MONDA   

                                                                                                                                                                     pag. 3 


	Comune di Marigliano

